
                                                                                                                                                                
 
 

Náklady na dopravu Beroun – Praha – Beroun 

Jedná se o konkrétní rodinu (bydlí na malé vesnici 6 km od Berouna), která každý den vozí 

své postižené dítě do školy a zpět.  Pro toto konkrétní dítě není v Berouně nabídka žádné 

školy, jeho postižení je natolik specifické, že nejbližší možná škola je v Praze. 

 

 Varianta A (Rodič se nevrací zpět domů a na dítě čeká 6 - 8 hodin ve škole, jedná se 

tedy jen o dvě cesty):  

Auto Volkswagen Caddy (větší auto, kdy se do nákladového prostoru vejde invalidní vozík). 

Spotřeba auta je 10 litrů na 100 km. 

Vzdálenost od místa bydliště ke škole je 50 km. 

Denní spotřeba paliva je 10 litrů. Za měsíc rodina projede cca 6 800 Kč. Toto je ale jen hrubý 

odhad. Velice často se jedná o částku mezi 7 až 8 tisíci Kč (prostoje na dálnici, objížďky, ……) 

 

 Varianta B (Rodič se vrací domů, jelikož práci má v místě bydliště a musí se také 

postarat i o druhé dítě, které je potřeba vyzvednout. Rodina bydlí na malé vesnici, 

kam jezdí autobus zřídka. Za den rodič cestu absolvuje 4x.): 

Cena za měsíc je cca 13 600 Kč. 

Je velice obtížné sehnat asistenta na vození Beroun – Praha - Beroun, po Praze by to nebyl 

problém, ale nikdo nechce zajíždět do Berouna a pak se vracet zpět do Prahy. To rodina 

několikrát vyzkoušela, ale asistent vydržel vždy pouze několik měsíců a poté pro náročnost 

od práce ustoupil. Sehnat asistenta přímo z Berouna se rodině ještě nepodařilo.  

 

 

 

 

 Dokument byl zpracován v rámci projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města 
Beroun a spádového území 2019–2023“ s číslem CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006548, který je 

financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 

 


